АВДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

14.01.2019г

	п. Авда

№1/1-р

Об утверждении плана работы Авдинского сельского Совета депутатов на 2019год

Рассмотрев план работы Авдинского сельского Совета депутатов на 2019год
Авдинский сельский Совет депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемый план работы Авдинского сельского Совета депутатов 2019 год.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3.Настоящее   решение направляется для опубликования в   местной  газете «Ведомости органов  местного самоуправления Авдинского сельсовета».

Глава сельсовета,
Председатель сельского Совета депутатов                                  Н.И.Гречухина

Утвержден решением
От 14.01.2019г №1/1-р

План работы Авдинского сельского Совета депутатов на 2019 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	 1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Авдинского сельского Совета депутатов
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета

	2.
	Заседания комиссий Авдинского сельского Совета депутатов
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатели комиссий

	3.
	Прием граждан депутатами Совета
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Авдинским сельским Советом депутатов
	В течение года
	Председатель Совета

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Авдинского сельского Совета депутатов
	В течение года
	Председатель Совета
Депутаты Совета
Администрация

	7.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Авдинского сельского Совета депутатов
	В течение года
	Администрация

	8.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Депутаты Совета

	9.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета по экономическим и финансовым вопросам

	 10.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов

	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	 11.
	Заслушивание отчета Главы Авдинского сельского совета за 2018 год
	Март – Апрель
	Депутаты Совета
Администрация

	2. Нормотворческая деятельность

	1.
	[bookmark: _GoBack]Утверждение отчета об исполнении бюджета Авдинского сельсовета за отчетный год,

В течение года
	 Депутаты Совета
Администрация

	2.
	Внесение изменений в бюджет Авдинского сельсовета на 2019 год
	В течение года
	Депутаты Совета
Администрация

	3.
	Принятие нормативных правовых актов поселения
	Ежеквартально
	Депутаты Совета
Администрация

	4.
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета
Администрация

	5.
	Утверждение бюджета Авдинского сельсовета на 2020 год
	4 квартал
	Депутаты Совета
Администрация